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INCONTRO CON LE FAMIGLIE

Sabato 11 gennaio 2025



Presenze Ospiti anno 2024

Conto economico anno 2024
Previsioni economiche anno 2025
Rette 2025

Servizi aggiuntivi

Progetti 2025

Stato dei lavori

Comitato familiari
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Trasporto per Ospiti in carrozzina
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Presenze Ospiti anno 2024

Posti letto a contratto
Posti letto a contratto Alzheimer

Totale posti letto a contratto

Posti letto accreditati
Posti letto autorizzati
Posti letto autorizzati di sollievo

Totale posti letto privati

Totale posti letto

2023
60
15
75

19
10
6
35

110

2024 2023
60 95
15 18
75 113
29 46
// 10
6 15
35 71

110 184

2024 2023
85 59,6
22 149
107 74,5
63 13,7
/[ 33
19 29
82 19,9
189 94,4

2024
59,7
14,3
74,0

21,9

//
2,8
24,7

98,7
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Conto economico anno 2024

Il conto economico al 30 settembre 2024 e in sostanziale pareggio

Aumento rette Incremento retribuzione personale sia
dipendente che in libera professione

Incremento media presenza Ospiti Interessi passivi
Riduzione costi energetici

Incremento tariffa regionale sui posti letto
a contratto

Ricavi straordinari
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Previsioni economiche anno 2025

Interessi passivi Rinnovo CCNL

Incremento energia autoprodotta da
fotovoltaico

Acqua calda autoprodotta da pannelli
solari

Minori consumi energetici per
installazione cappotto esterno

Incremento occupazione posti letto se Aumento costo energia
approccio proattivo ricerca personale ha
successo

Onerosita recupero crediti
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Tempo indeterminato Tempo determinato

(min.90 gg) (min.30-max 90 gg)
Posto letto a contratto € 70,00 € 76,00
Posto letto a contratto Alzheimer € 76,00 € 82,00
Posto letto accreditato € 89,00 € 95,00
Posto letto autorizzato di sollievo n.p. € 89,00
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PARRUCCHIERA

BARBIERE

PODOLOGO

Servizi aggiuntivi -1-

Shampoo + piega

Solo taglio

Shampoo + taglio + piega

Colore

Permanente

Shampoo + taglio + rimozione peli
Intervento a bassa intensita
Intervento a media intensita
Intervento ad alta intensita
Accesso urgente da 1 a 3 Ospiti

Accesso urgente da 4 a 6 Ospiti
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€ 16,00
€ 16,00
€ 23,00
€ 33,00
€ 33,00
€ 14,00
€ 30,00
€ 35,00
€ 40,00
€ 50,00
€ 40,00



Servizi aggiuntivi -2-

Visita Logopedica € 70,00 € 35,00
Visita Fisiatrica € 120,00 € 60,00
Visita Gastroenterologica € 120,00 € 60,00
Visita Gastroenterologica con fornitura PEG € 160,00 € 80,00

Visita Pneumologica:

- Solo Medico € 120,00 € 60,00
- Solo Infermiere € 70,00 € 35,00
- Medico + Infermiere € 190,00 € 95,00
Visita Psichiatrica € 120,00 € 60,00
Visita Infettivologica € 120,00 € 60,00
Visita Nefrologica € 120,00 € 60,00

Il rimborso km fatturato dallo specialista sara suddiviso tra gli Ospiti visitati
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Progetti 2025 -1-

Da sempre, uno degli obiettivi di Fondazione e
portare avanti progetti di miglioramento per
migliorare la qualita dell’assistenza a favore dei
nostri Ospiti.

L'ostacolo: i costi relativil Come ogni anno,
ci impegneremo a consultare i bandi, per
partecipare a quello piu rispondente al nostro
fabbisogno, fiduciosi di avere successo
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Progetti 2025 -2-

Grazie al contributo concesso da Fondazione Banca Agricola Mantovana abbiamo
acquistato un Holter cardiaco e un Holter pressorio
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Holter monitor

Stiamo attivando il servizio di telediagnosi con uno specialista cardiologo per la
refertazione dell’Holter cardiaco, dell’Holter pressorio e
dell’elettrocardiogramma.

Per I'anno 2025 il servizio sara gratuito per gli Ospiti in quanto Fondazione si fara
carico dei costi.
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Progetti 2025 -3-

Nel primo semestre 2025 Fondazione acquistera il Carrello
Multisensoriale Snoezelen

La tecnica Snoezelen e stata concepita sulla base di ricerche
che indicavano reazioni positive quando gli Ospiti venivano
inseriti in un contesto plurisensoriale. Oggi e diventato
sinonimo di “stimolazione multisensoriale controllata” nella
qguale vista, udito, tatto, olfatto e gusto diventano i
protagonisti tramite I'utilizzo di: effetti luminosi, effetti
musicali e uditivi, superfici tattili e forme, movimento e
aromi.

Il Carrello € un supporto mobile nel quale sono racchiusi
tutti gli strumenti in grado di favorire la “stimolazione
multisensoriale controllata”. Tale carrello puo essere
adoperato, in generale, nei momenti di agitazione come ad
esempio: al letto dell’Ospite oppure durante I'igiene per
favorire la tranquillita e la collaborazione.
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Opere Ecobonus e Sismabonus agevolate 110%
-Stato dei lavori -

- Fatto In corso - Da fare

INTERVENTO MIGLIORAMENTO ENERGETICO

A. Isolamento involucro esterno (pareti perimetrali, pilastri solai) con cappotto in
lana di roccia e

C. Sostituzione dei n. 2 gruppi frigo con n. 2 pompe di calore per produzione aria
fredda e calda

E. Realizzazione nuovo impianto solare termico

completo di batterie di
accumulo da 60 Kw

G. Adeguamento impianto produzione acqua calda
H. Posa tende a rullo esterne su pareti sud-est
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Opere Ecobonus e Sismabonus agevolate 110%
-Stato dei lavori -

- Fatto In corso - Da fare

INTERVENTO MIGLIORAMENTO SISMICO - TETTO

D. Opere complementari (linee vita, nuovo impianto scariche atmosferiche)

FINE LAVORI: APRILE 2025
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Comitato familiari

Grazie alla disponibilita manifestata da tre familiari, Fondazione sta elaborando,
con il loro contributo, il Regolamento per la costituzione e il funzionamento del
Comitato Familiari che verra approvato dal Consiglio di Amministrazione nel
primo trimestre 2025.
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Trasporti con automezzo di Fondazione
per Ospiti in carrozzina

Se accompagnato da un Operatore € 25,00/h

Se accompagnato da un Volontario

dell’OdV «U’Abbraccio» € 10,00/una tantum

Fondazione mette a disposizione di qualsiasi familiare voglia accompagnare a
visite esterne il proprio congiunto il proprio Fiat Doblo adibito al trasporto di
carrozzine

Per garantire la copertura assicurativa nell’uso dell’autovettura, € richiesta
I'iscrizione allOdV «L’Abbraccio».
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l2DDreccio

L'associazione e stata costituita nel 2017 da dipendenti, ex dipendenti, familiari di ospiti e
volontari esterni ed e regolarmente iscritta al RUNTS.

Scopo: aiutare Fondazione nel soddisfare i bisogni di condivisione, svago e compagnia degli
Ospiti.

*N° soci: circa 60
*N° volontari attivi: circa 20

Nel 2024 i volontari hanno fornito oltre 1000 ore di lavoro volontario a favore degli Ospiti
di Fondazione. Alcune attivita svolte:

-Accompagnamento e presenza alla messa del giovedi presso la cappella della RSA
-Attivita corale al venerdi pomeriggio con una maestra di coro che insegna canti agli Ospiti
-Partecipazione alle due «Gite fuori porta» organizzate dal Servizio Psico-Educativo
-Presenza quasi tutti i fine settimana di due volontarie per aiutare nella sorveglianza in
refettorio e fare quattro chiacchiere in compagnia con gli Ospiti
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